ПРОТОКОЛ № 3

Ученого совета

ЧОУ ВО «Академия туризма и международных отношений»

№ 3  от 31.10.2016 г.     (время проведения 15-00, ауд. 309)

Председатель Ученого совета – Ректор Академии туризма и международных отно-

шений, к.п.н., проф. Сорокин Юрий Владимирович.

Ученый секретарь – д.искусствов.Килимник Евгений Витальевич;

Члены Ученого совета:

Первый проректор - д.п.н Пирогова Ольга Вячеславовна;

Проректор по научной работе –д.и.н Дашкевич Людмила Александровна;

Декан – к.п.н Воробьева Алёна Юрьевна;

Зав. кафедрой менеджмента туризма - к.и.н. Мельников Никита Николаевич;

Зав. кафедрой экономики и менеджмента - к.э.н. Ковтунова Алла Николаевна;

Представитель работодателей Академии туризма – Голиков Александр Евгеньевич;

(Управляющий партнер группы компаний STARTravel (Екатеринбург);

Заведующая библиотекой – Махнева Надежда Николаевна;

Председатель студсовета – .

Отсутствующие на Ученом совете: Голиков Александр Евгеньевич; Махнева Н.Н. –

лекции.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении Плана учебной работы АТиМО на 2016-17 уч. год

(докл. Кожакина Яна Сергеевна, руководитель Учебно-методического отдела

АТиМО);

2. Об утверждении Плана воспитательной работы АТиМО на 2016-17 уч. год

(докл. Воробьева Алёна Юрьевна, декан АТиМО);

3. Об утверждении предметов кафедр

(докл. Кожакина Яна Сергеевна, руководитель Учебно-методического отдела

АТиМО);

4. О подготовке к Государственной аккредитации

(докл. Кожакина Яна Сергеевна, руководитель Учебно-методического отдела

АТиМО);

5. Об утверждении Плана издательской деятельности

http://uralinsttur.ru/pirogova-olga-vyacheslavovna-1/#show1_1
http://uralinsttur.ru/bazarov-evgenij-yurevich/#show3_8
http://uralinsttur.ru/vorobeva-alena-yurevna/#show3_7
http://uralinsttur.ru/studsovet/
http://uralinsttur.ru/pirogova-olga-vyacheslavovna-1/#show1_1
http://uralinsttur.ru/vorobeva-alena-yurevna/#show3_7
http://uralinsttur.ru/pirogova-olga-vyacheslavovna-1/#show1_1
http://uralinsttur.ru/pirogova-olga-vyacheslavovna-1/#show1_1

(докл. Базаров Евгений Юрьевич);

6. О мероприятиях Академии и кафедр в рамках развития НИР и НИРС на текущий

2016-17 уч. год

(докл. Базаров Евгений Юрьевич);

7. Утверждение документов о прохождение конкурса на должность «Профессор»,

«Доцент», «Ст. преподаватель», «Преподаватель», «Ассистент».

     Утверждение Регламента работы Ученого секретаря АТиМО.

8. Разное.

СЛУШАЛИ:

1 ВОПРОС:

Об утверждении Плана учебной работы АТиМО на 2016-17 уч. год

Кожакина Яна Сергеевна, руководитель Учебно-методического отдела АТиМО:

уважаемые коллеги, разработанный мной с учетом специфики нашего вуза и со-

гласованный с заведующими кафедрами АТиМО План по учебной работе на 2016-

17 уч. год находится в состоянии доработки, т.к. готовим Заявление на плановую

аккредитацию АТиМО.

В новый Уч. план вносим корректировки по дисциплинам вариатива.

Ученый секретарь – д.искусствов.Килимник Евгений Витальевич: уважаемые за-

ведующие кафедрами, какая ситуация по вашим кафедрам с УМК? На сколько

процентов какждая кафедра закрыта методической частью?

Зав. кафедрой менеджмента туризма - к.и.н. Мельников Никита Николаевич: на

сегодня готовность УМК составляет порядка 90 %.

Зав. кафедрой экономики и менеджмента - к.э.н. Ковтунова Алла Николаевна: у

меня состояние примерно такое же;

Зав. каф. гуманитарных дисциплин - д.и.н., проф. Дашкевич Людмила Алексан-

дровна: кафедра закрыта УМК полностью.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- принять План по учебной работе на 2016-17 уч. год за основу с учетом дора-

ботки отдельных моментов.

 (Исполнитель: Кожакина Яна Сергеевна, руководитель Учебно-методического

отдела АТиМО).

http://uralinsttur.ru/bazarov-evgenij-yurevich/#show3_8
http://uralinsttur.ru/bazarov-evgenij-yurevich/#show3_8
http://uralinsttur.ru/pirogova-olga-vyacheslavovna-1/#show1_1
http://uralinsttur.ru/pirogova-olga-vyacheslavovna-1/#show1_1

- сделать УМК по кафедрам менеджмента туризма и экономики и менеджмента

(Исполнители: к.и.н. Мельников Никита Николаевич, к.э.н. Ковтунова Алла Нико-

лаевна).

2 ВОПРОС:

Об утверждении Плана воспитательной работы АТиМО на 2016-17 уч. год

Воробьева Алёна Юрьевна, декан АТиМО: План полностью готов, отправлен на

утверждение первому проректору Пироговой О.В. Согласно указанию Пирого-

вой О.В. в План будут внесены дополнения по НИР, НИРС, проведение совеща-

ний.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- принять План по воспитательной работе на 2016-17 уч. год за основу с учетом

доработки отдельных моментов.

 (Исполнитель: Воробьева Алёна Юрьевна, декан АТиМО).

3 ВОПРОС:

Об утверждении предметов кафедр

Кожакина Яна Сергеевна, руководитель Учебно-методического отдела АТиМО:

уважаемые коллеги, все предметы кафедр остаются прежними, что и в прошлом

году, частично будут заменены некоторые предметы вариативной части.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- утвердить перечень предметов кафедр АТиМО на 2016-17 уч. год.

 (Исполнитель: Кожакина Яна Сергеевна, руководитель Учебно-методического

отдела АТиМО).

4 ВОПРОС:

О подготовке к Государственной аккредитации

Кожакина Яна Сергеевна, руководитель Учебно-методического отдела АТиМО:

уважаемые коллеги, на сегодня подготовлено Заявление на аккредитацию. Про-

водим корректировку данных по структурным подразделениям. Заявление будет

отправлено в среду-четверг. Заведующим кафедр необходимо доработать все

проверочные тесты по дисциплинам кафедр.

http://uralinsttur.ru/vorobeva-alena-yurevna/#show3_7
http://uralinsttur.ru/vorobeva-alena-yurevna/#show3_7
http://uralinsttur.ru/pirogova-olga-vyacheslavovna-1/#show1_1
http://uralinsttur.ru/pirogova-olga-vyacheslavovna-1/#show1_1
http://uralinsttur.ru/pirogova-olga-vyacheslavovna-1/#show1_1

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- доработать все проверочные тесты по дисциплинам кафедр АТиМО.

(Исполнители: к.и.н. Мельников Никита Николаевич, к.э.н. Ковтунова Алла Нико-

лаевна, д.и.н., проф. Дашкевич Людмила Александровна).

5 ВОПРОС:

Об утверждении Плана издательской деятельности

Базаров Евгений Юрьевич – уважаемые коллеги, прежде всего нам необходимо

доиздать еще 2-3 монографии и разместить их в РИНЦе.

Проф. Дашкевич Людмила Александровна – в новом уч. году планируем издать 3

монографии: 2 монографии Е.В. Килимника и 1 проф. Лучанкина А.И.

Также необходимо подготовить к изданию наш журнал «Вестник туризма». Пока

он находится в неполном объеме.

Ученый секретарь – д.искусствов.Килимник Евгений Витальевич: уважаемые за-

ведующие кафедрами, нам нужно еще примерно 80 стр. статей в этот журнал. Пе-

реговорите с вашими сотрудниками, нужно охватить всех  и наполнить журнал

статьями.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- принять к сведению информацию проф. Дашкевич Людмилы Александровны о

издпании 3 монографий.

- ППС кафедр должны обеспечить написание статей в Вестник.

(Исполнители: к.и.н. Мельников Никита Николаевич, к.э.н. Ковтунова Алла Нико-

лаевна, проф. Дашкевич Людмила Александровна).

6 ВОПРОС:

О мероприятиях Академии и кафедр в рамках развития НИР и НИРС на текущий

2016-17 уч. год

Проф. Дашкевич Людмила Александровна – в новом уч. году планируем провести:

НИРС:

 - Фестиваль науки (ноябрь);

- Предметную конференцию (декабрь);

- Конференцию «Узнай свой край» (апрель);

http://uralinsttur.ru/bazarov-evgenij-yurevich/#show3_8

- Конкурсы (в рамках конкурса Главы города);

НИР:

- Конференцию по сельскому туризму (весна 17 г.);

- Военно-промышленную конференцию по линии Росвооружения в рамках патрио-

тического восмпитания студентов и учащихся (июнь 17 г.).

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- принять к сведению информацию проф. Дашкевич Людмилы Александровны о

проведении в 2016-17 уч. году кафедрами в рамках развития НИР и НИРС конфе-

ренций ППС и студентами Академии туризма.

7 ВОПРОС:

Утверждение документов о прохождение конкурса на должность «Профессор»,

«Доцент», «Ст. преподаватель», «Преподаватель», «Ассистент».

     Утверждение Регламента работы Ученого секретаря АТиМО.

Ученый секретарь – д.искусствов.Килимник Евгений Витальевич: уважаемые

коллеги, Вашему вниманию предлагаются на утверждение следующие документы:

 Бюллетень на конкурс;

 РЕГЛАМЕНТ работы ученого секретаря АТиМО;

 Рекомендация на должность;

 Список опубликованных учебных изданий и научных трудов претендента на

должность профессора кафедры;

 Список опубликованных учебных изданий и научных трудов претендента на

должность;

 Справка о наличии учебно-методических и научных работ АТиМО;

 Схема прохождения конкурса на должность;

 ТАБЛИЦА. ЗАКЛЮЧЕНИЕ о соответствии претендента квалификационным

требованиям;

 ТАБЛИЦА. Заключение о соответствии претендента на должность;

 Требования к претенденту на должность профессора, доцента, ст. преп.,

преп-ля, препод-ля, асистента;

 Требования к претенденту на должность профессора.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить документы:

 Бюллетень на конкурс;

 РЕГЛАМЕНТ работы ученого секретаря АТиМО;

 Рекомендация на должность;

 Список опубликованных учебных изданий и научных трудов претендента на

должность профессора кафедры;

 Список опубликованных учебных изданий и научных трудов претендента на

должность;

 Справка о наличии учебно-методических и научных работ АТиМО;

 Схема прохождения конкурса на должность;

 ТАБЛИЦА. ЗАКЛЮЧЕНИЕ о соответствии претендента квалификационным

требованиям;

 ТАБЛИЦА. Заключение о соответствии претендента на должность;

 Требования к претенденту на должность профессора, доцента, ст. преп.,

преп-ля, препод-ля, асистента;

 Требования к претенденту на должность профессора.

8 ВОПРОС:

Разное.

Ученый секретарь – д.искусствов.Килимник Евгений Витальевич: уважаемые

коллеги, какие еще будут вопросы?

к.и.н. Мельников Никита Николаевич – по поручению Пироговой О.В. моя кафед-

ра должна участвовать в совместной конференции с Ростуризмом , но пока не по-

нял, как участвовать в плане софинансирования этого проекта.

Проф. Дашкевич Людмила Александровна – попробуем участвовать , через Н.-

Тагильский информационный центр в этой конференции.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Участвовать в совместной конференции с Ростуризмом, через Н.-Тагильский ин-

формационный центр.

(исполнитель: Зав. кафедрой менеджмента туризма - к.и.н. Мельников Никита

Николаевич).

Председатель Ученого совета,

Ректор Академии туризма и М.О.                                       к.п.н. Ю.В. Сорокин

Ученый секретарь Ученого совета

Академии туризма и М.О.                                        д.искусствов. Е.В. Килимник